[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	04.06.2018 г.

	№
	01-21/299
	г. Анадырь

	О создании комиссии для определения уровня защищенности персональных данных

В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе выполнения требований к защите персональных данных, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в Федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений документов об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» в составе:

Председатель:

- Боленков Андрей Геннадьевич, заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

члены комиссии:
- Полякова Наталья Александровна, начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;
- Корзюков Дмитрий Валерьевич, консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.
2. Акты определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в информационной системе предоставлять на утверждение в отдел оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.
3. Комиссии в своей работе руководствоваться законодательными и нормативными правовыми актами в области персональных данных, в частности постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  Департамента

       А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	О.В. Савченко

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы основного общего и среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа